2

[image: ГЕРБ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020		   	                                                                               № 1846
п. Мартюш

О подготовке и проведении акции «Безопасное жилье»
на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в период с 16 декабря по 31 декабря 2020 г.

В целях пропаганды основ пожарной безопасности среди подрастающего поколения, а также профилактики нарушений требований пожарной безопасности в семьях с детьми, семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 10.03.2006 г. № 211-ПП «Об утверждении Положения о порядке проведения органами государственной власти Свердловской области противопожарной пропаганды и организации обучения населения мерам пожарной безопасности в Свердловской области», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в период с 16 декабря 2020 года по 31 декабря 2020 года акцию «Безопасное жилье».
2. Главам территориальных органов Администрации Каменского городского округа – главам сельских администраций:
2.1. организовать вручение автономных пожарных извещателей с GSM – модулем многодетным семьям и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в количестве 23 штуки на подведомственных территориях;
2.2 организовать взаимодействие с Территориальной комиссией Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Главному специалисту Администрации Каменского городского округа В.В. Петункиной организовать контроль за подготовкой и проведением акции «Безопасное жилье».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа				                            С.А. Белоусов
image1.jpeg